R E Q U E R I M E N T O Nº.  291
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/4/2011

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a NET, empresa que comercializa serviço de telefonia, Internet e TV por assinatura está há bastante tempo sem expansão na cidade o que faz com que a reclamação e a demanda por uma expansão do cabeamento exista;

CONSIDERANDO que para que mais pessoas possam ter acesso aos seus produtos deva existir via ANATEL um pedido da Prefeitura Municipal, assim,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente,   nos informe sobre a possibilidade que seja feito um pedido à ANATEL pela Prefeitura Municipal de Botucatu para que a empresa NET faça, nos termos da Lei, uma expansão do cabeamento em Botucatu para que mais pessoas possam ter à opção de utilização de seus produtos de TV, Telefonia e Internet.                              O pedido se deve pelo dilatado tempo que não acontece alguma expansão de grande porte em nossa cidade, deixando muitas ruas ou prolongamentos sem o oferecimento desses serviços.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de abril de 2011.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT
rcs